



г. Москва, Россия

«12» января 2024 г.

**ДОГОВОР СТРАХОВАНИЯ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ АУДИТОРОВ  
№ 08025/756/50001/24**

**1. СТРАХОВАТЕЛЬ:**

ООО «УНО АУДИТ»  
Россия, 125047, ГОРОД МОСКВА, УЛИЦА ФАДЕЕВА, ДОМ 7, СТРОЕНИЕ 1, ПОМ 2 КОМ 2 РМ1Н ПОДВАЛ  
ИНН: 7710440200 КПП: 771001001  
Расчетный счет: 40702810301030030295 в ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО)  
Корр. счет: 30101810145250000411  
БИК: 044525411

**2. СТРАХОВЩИК:**

Акционерное Общество «АльфаСтрахование»  
Россия, 115162, г. Москва, ул. Шаболовка, д.31, стр.Б  
ИНН: 7713056834 КПП: 772501001  
Расчетный счет: 40701810901300000355 в АО «АЛЬФА-БАНК»  
Корр. счет: 30101810200000000593  
БИК: 044525593  
Лицензия СИ № 2239 от 13.11.2017г.

**3. УСЛОВИЯ СТРАХОВАНИЯ:**

3.1. «Правила страхования профессиональной ответственности аудиторов», утвержденные Страховщиком 13.03.2015 (далее – Правила или Правила страхования).

Правила страхования размещены на сайте Страховщика в сети интернет – <https://www.alfastrah.ru/upload/iblock/fd6/fd64fec5b22b774231e362bc22967e33.pdf>

и являются его неотъемлемой частью (Приложение № 1). Подписывая настоящий Договор, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила, ознакомлен с ними и обязуется их выполнять.

3.2. Права и обязанности сторон по настоящему Договору и иные условия, не оговоренные настоящим Договором, регулируются Правилами. При любом противоречии между Договором и Правилами преимущественную силу имеют положения настоящего Договора.

**4. ПЕРИОД СТРАХОВАНИЯ:**

4.1. С 00:00 часов «17» января 2024 г. по 24:00 часов «16» января 2025 г.

4.2. Ретроактивный период установлен по настоящему Договору с «01» января 2012г. (даты заключения Договора со Страховщиком первого договора страхования профессиональной ответственности аудиторов).

**5. ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ:**

5.1. Объектом страхования по настоящему Договору являются не противоречащие законодательству РФ имущественные интересы Страхователя (Застрахованного лица), связанные с:

- а) риском наступления ответственности за причинение вреда имущественным интересам Выгодоприобретателей в результате нарушения Страхователем договора об оказании аудиторских услуг при осуществлении обязательного аудита;
- б) риском наступления ответственности за причинение вреда имущественным интересам Выгодоприобретателей в результате осуществления Застрахованной деятельности;
- в) риском возникновения непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя (Застрахованного лица), связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение, которого застрахован по настоящему Договору.

**6. СТРАХОВОЙ РИСК:**

6.1. Страховым риском является предполагаемое событие, на случай наступления которого проводится страхование.

По настоящему Договору рисками, по которым осуществляется страхование, в соответствии с Правилами страхования являются:

6.1.1. **предъявление Страхователю претензии (иска, требования) о возмещении вреда, причиненного третьим лицам (Выгодоприобретателям) в результате непреднамеренной профессиональной ошибки (упущения), допущенной Страхователем и/или его работниками при осуществлении Застрахованной деятельности, в том числе повлекшей нарушение Страхователем договора об оказании аудиторских услуг при проведении обязательного аудита, при условии, что:**

- претензия (иск, требование) о возмещении вреда признана Страхователем добровольно с предварительного согласия Страховщика или вступившим в силу решением суда;
- **профессиональная ошибка (упущение) повлекшая причинение вреда, допущена Страхователем (Застрахованным лицом) в течение периода страхования или иного периода, указанного в Договоре страхования (ретроактивного периода);**
- имеется наличие прямой причинно-следственной связи между профессиональной ошибкой

Исполнитель СТРАХОВЩИКА \_\_\_\_\_

Страхователь \_\_\_\_\_

Договор № 08025/756/50001/24, Страница 1 из 4